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W połowie października otrzymają odszkodowania rolnicy, których świnie trzeba było wybić
z powodu ASF, podaje poseł PSL Zbigniew Ziejewski, organizator wczorajszego, pełnego
trudnych emocji spotkania z hodowcami i przedstawicielami instytucji związanych z
rolnictwem.

W regionie już tysiące świń trzeba było zutylizować z powodu wykrycia ognisk ASF
albo stwierdzenia ryzyka rozprzestrzeniania się tego wirusa. Afrykański pomór świń
zdziesiątkował hodowle m.in. w powiatach iławskim i nowomiejskim. Wielu rolników jest
zrozpaczonych i przepełnionych żalem, ale, jak podkreśla poseł Ziejewski, wczoraj usłyszeli
merytoryczne wnioski i zapowiedź realnego wsparcia.

Zorganizowana we wtorek debata, trwająca trzy godziny, była gorąca i przepełniona emocjami.
Rolnicy opowiadali o swoich dramatach.

- W gospodarstwie moich rodziców wybito -
prewencyjnie - 760 sztuk zdrowych świń, w tym 67
loch, z których 16 było z malutkimi prosiakami. Nie



życzę nikomu takiego widoku. Jak zamknę oczy, mam
cały czas ten widok przed oczami - mówił jeden z
rolników przed kamerą TVP Olsztyn.

- Zagazowano mi 726 świń, nie mam za co żyć - mówił
kolejny z hodowców.

- Słysząc takie słowa, łzy same napływały do oczu -
komentuje organizator spotkania, poseł Zbigniew
Ziejewski. - Sytuacja producentów trzody jest
tragiczna - dodaje.

Stąd właśnie organizacja spotkania, które miało służyć poszukiwaniu rozwiązań i możliwości pomocy.
Wzięli w nim udział, poza organizatorem i rolnikami z powiatów iławskiego, nowomiejskiego,
ostródzkiego i działdowskiego, wojewódzki lekarz weterynarii Jerzy Koronowski, powiatowi lekarze
weterynarii, dyrektor zarządzający ds. skupu żywca firmy Animex Piotr Kowalski oraz Łukasz
Bartkowski, zastępca dyrektora ARiMR w Olsztynie.

Omawiano nie tylko dramat polegający na wybijaniu całych hodowli, ale też trudności rolników ze
sprzedażą żywca wieprzowego pochodzącego z obszaru objętego ograniczeniami III. Przedstawiciel
firmy Animex przyznał, że odbiorcy nie chcą takiego mięsa, chociaż jest zdrowe i przebadane.

Rolnikom obiecano pomoc.

- Po moich rozmowach z Głównym Lekarzem
Weterynarii, Panem Mirosławem Welzem oraz
Ministrem Rolnictwa, Panem Grzegorzem Pudą, mogę
przekazać zaniepokojonym producentom trzody
chlewnej, że w połowie października zostaną
wypłacone pieniądze, wyrównujące straty rolnikom z
powodu ASF. Wnioski o te fundusze należy składać we
właściwych biurach powiatowych ARiMR - podał
Zbigniew Ziejewski. - Ważną informacją jest fakt, że
zboże, które jest szczelnie zabezpieczone w
zbiornikach zamkniętych przed gryzoniami w
gospodarstwie, gdzie wykryto ASF, może zostać



ponownie użyte i nie wymaga utylizacji - dodaje poseł.

Efektem spotkania jest też wyznaczenie reprezentacji rolników, którzy dzisiaj o godzinie 14 wezmą
udział w posiedzeniu parlamentarnego zespołu ds. zwalczania i zapobiegania chorobom zakaźnym
zwierząt. 

- Wierzę, że wspólnymi siłami rozpoczniemy
skuteczną walkę z ASF - podsumował Zbigniew
Ziejewski.
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